ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA PHONG

Số: 79/CV-UBND

V/v phối hợp triển khai tặng máy

4G miễn phí cho khách hàng sử

dụng máy 2G trên địa bàn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Phong, ngày 07 tháng 10 năm 2024

   Kính gửi: Các đồng chí Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn.

 Căn cứ Công văn số 2603/VTT-TDĐ ngày 20/9/2024 của Tổng công ty Viễn

thông Viettel về việc bổ sung chính sách chuyển đổi máy 2G lên feature 4G; Công

văn số 184/ĐX-MH ngày 04/10/2024 của Viettel thị xã Mỹ Hào về việc phối hợp

triển khai tặng máy 4G miễn phí cho khách hàng sử dụng máy 2G tại thị xã Mỹ Hào,

từ ngày 20/9/2024 Viettel triển khai chương trình hỗ trợ chuyển đổi điện thoại 4G

miễn phí cho khách hàng đang dùng máy 2G chưa có điều kiện chuyển đổi lên điện

thoại 4G tại các xã, phường theo danh sách ưu đãi.

 Thực hiện Công văn số 135/VHTT ngày 04/10/2024 của Phòng Văn hóa và

Thông tin thị xã Mỹ Hào về việc phối hợp triển khai tặng máy 4G miễn phí cho

khách hàng sử dụng máy 2G tại các xã, phường;

 Để góp phần nâng cao tỷ lệ người dân sử dụng điện thoại 4G trên địa bàn, Ủy

ban nhân dân xã thông báo đề nghị các cơ sở thôn quan tâm, phối hợp triển khai

thực hiện một số nội dung sau:

 1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền tới người dân thuộc địa

bàn quản lý, người sử dụng máy điện thoại 2G Only để nắm bắt được chủ trương,

kế hoạch dừng công nghệ 2G và thực hiện chuyển đổi máy điện thoại 2G sang sử

dụng máy điện thoại 4G.

 2. Phối hợp với Viettel thị xã Mỹ Hào tuyên truyền, vận động, hỗ trợ người

dân sử dụng dịch vụ di động chuyển đổi máy điện thoại 2G sang sử dụng máy điện

thoại 4G góp phần nâng cao chỉ số chấm điểm chuyển đổi số cấp xã nói riêng và chỉ

số chấm điểm chuyển đổi số của thị xã nói chung.

 Căn cứ nội dung trên, Ủy ban nhân dân xã Hòa Phong trân trọng đề nghị các

đồng chí Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy - HĐND - UBMTTQ xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các thôn;

- Đài Truyền thanh xã;

- Lưu: VP, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

  KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Đình Đỉnh

2

		2024-10-07T14:56:44+0700

		2024-10-07T18:06:44+0700